
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.678, 24 de janeiro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191000014202097. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) 
meses, para eventual contratação de serviços fotográficos. Total de Itens Licitados: 6. 
Edital: 23/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00002-2020. Entrega das Propostas: 
a partir de 23/01/2020 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 04/02/2020 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° §>J ,DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006864/2020-07. 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 06/01/2020. a servidora CARLA FAGUNDES 

MOREIRA, matrícula 4274-9. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Setor de 

Apoio e Controle dos Feitos dos Usuários dos Serviços de Saúde da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I. código FC-03 (64001006). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

X:\2D2U\SG PORTARIA CC-FC\(iXl
l
íll«)6SM-2("2(Mi7 (dispensa - subst ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° £3. , DE ^3 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006481/2020-21, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar, de 27/01/2020 a 02/02/2020, a servidora SIMONE 

DAS DORES SILVA LIMA, matrícula 3484-3, Técnico do MPU/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Registro e Controle 

dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, código CC-02 

(74001003), dispensando, somente no referido período, a servidora MARTA LOURES 

MENESES DE AGUIAR, matrícula 2747-2. 

Art. 2
o

 Dispensar, a contar de 27/01/2020. a servidora SIMONE DAS 

DORES SILVA LIMA. matrícula 3484-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do 

Setor de Apoio Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, 

código FC-03 (74001013). 

Art. 3
o

 Designar, a contar de 03/02/2020. a servidora SIMONE DAS 

DORES SILVA LIMA. matrícula 3484-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio Administrativo da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama. código FC-03 (74001013). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

X:\2ll2ll\SG\PORTARIA\CC-FC\IIX l'> I (K>MK I -211211-21 (subsl I doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° $3 , DE DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.002517/2020-05. 

Art. I
o

 Retificar o artigo I
o

 da Portaria/SG n° 35. de 14/01/2020. 

publicada no D.O.U. n° 11, de 16/01/2020. Seção 2. pág. 55. tabularium 

08191.002517/2020-05, da seguinte forma: 

Art. 2
o

 Retificar o artigo 2
o

 da Portaria/SG n° 35, de 14/01/2020, 

publicada no D.O.U. n° 11. de 16/01/2020. Seção 2. pág. 55. tabularium 

08191.002517/2020-05. da seguinte forma: 

RESOLVE: 

Onde se lê: "....designar o servidor...." 

Leia-se: "designar, a contar de 27/1/2020. o servidor, 

Onde se lê: "...dispensar o servidor...." 

Leia-se: "...dispensar, a contar de 27/1/2020, o servidor. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LÜQUEIZ SALLES 

X \2020\SG.PORTARIAiCC-FOOH19l 1X12517-2020-05 (Relificar a Portana-SG tf 35. de 14 OI 20201 doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA - GERAL 

PORTARIA N.° Z<i ,DE O2.3 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 

1.426/PGJ. de 14/12/2018. e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão 

Administrativa n° 08191.080653/2017-22, 

RESOLVE: 

Art. Io
 Suspender, com base no Despacho do Ministro Relator João 

Augusto Ribeiro Nardes, proferido nos autos o processo n° TC 027.254/2019-4, do 

Tribunal de Contas da União, os efeitos da Portaria SG n° 1.263, de 21/11/2019, 

publicada no DOU n° 226, de 22/11/2019. por meio da qual foi excluída a vantagem 

FC-Opção dos proventos da servidora aposentada MARIA DA CONCEIÇÃO 
FARIAS DOS SANTOS MENDONÇA, matrícula 2360-4. 

Art. 2O
 Reincluir. em razão do disposto no art. I

o

. a vantagem FC-Opção. 

correspondente à FC-02, nos proventos da referida aposentada, a contar de 22/11/2019. 

data em que a vantagem havia sido excluída. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATÖIAJQUEIZ SALLES 

X:\2U2mSGPORTARIA Aposentadoria MARIA DA CONCEIÇÃO FARIAS DOS SANTOS MENDONCA - eleito suspensivo doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE ^3 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006999/2020-64, 

RESOLVE: 

Designar o servidor JOÃO PAULO DE OLIVEIRA MACHADO, 

matrícula 4265-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Registro e 

Controle dos Feitos do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, 

código FC-02 (50080009), dispensando, em consequência, a servidora CAROLINA 

CARNEIRO DE CASTRO PRATES DE SA, matrícula 5514-0. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

X:\2(12()\SG\PORTARIACC-FC«ISl'll (H)6V'»-2(i:i>-M (Ulular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE jOJ DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.007001/2020-49. 

RESOLVE: 

Designar a servidora ADRIANA DALLA VECCHIA. matrícula 4219-

6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa 

da Saúde da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 

(64001043). dispensando, em consequência, o servidor JOÃO PAULO DE OLIVEIRA 

MACHADO, matrícula 4265-0. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\081yldO70ol -2(120-49 (ulular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE £3 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006938/2020-05, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 23/01/2020, o servidor ARNALDO SANTIAGO 

DE SOUZA, matrícula 5439-9, Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte da 

carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Setor de 

Segurança das Instalações das Promotorias de Justiça da Secretaria de Segurança 

Institucional, código FC-03 (50006042). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

X:\2020\SG\PORTAR1A\CC-FCMIK1VI 0O6938-2O2O-O5 (dispensa - mularldoc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006740/2020-13, 

RESOLVE: 

Designar, de 27/01/2020 a 04/02/2020. o servidor GUILHERME 

RAPHAEL MARIANI SOSSAI. matrícula 5022-9. Técnico do MPU/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Assistente Chefe II do 2
o

 Cartório de 

Promotoria da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código FC-02 

(72001041), dispensando-o, em consequência e somente no referido período, do encargo 

de substituto da função de confiança de Assistente Chefe II do 2
o

 Cartório de Promotoria 

da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código FC-02 (72001040). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X \202mSG\PORTARIACC-FC\OH19l <><>674o-2(>2()-l3 (subsl >doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 

que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.007187/2020-36, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar a servidora ADRIANA SILVA SOUZA, matrícula 

4455-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 

Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brazlândia. código FC-03 (82000001), dispensando, em 

consequência, o servidor DANIEL SANDES DIAS. matrícula 5510-7. 

Art. 2
o

 Dispensar a servidora ADRIANA SILVA SOUZA, matrícula 

4455-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, do 

encargo de substituta da função de confiança de Assistente Chefe II do Cartório de 

Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brazlândia, código 

FC-02 (82001005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

X 2112(1 SG PORTARIA CC-FC OK 101 «1(17187-2020-36 (substituto) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
 
PGEA: 08191.077977/2018-64 
INTERESSADO: FABIANO RODRIGUES DOS SANTOS 
ASSUNTO: MIGRAÇÃO DE REGIME – BENEFÍCIO ESPECIAL 
  
 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE BENEFÍCIO ESPECIAL 
 

     

RECONHEÇO o Benefício Especial no valor de R$ 384,12 (trezentos e 

oitenta e quatro reais e doze centavos), em favor de FABIANO RODRIGUES DOS 

SANTOS, mat. 3874, ocupante do cargo de TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, nos 

termos do art. 3º da Lei nº 12.618/2012, tendo em vista a migração para o Regime Próprio de 

Previdência Social com os benefícios limitados ao teto do Regime Geral de Previdência 

Social - RGPS, realizada em 26 de julho de 2018. 

Para cálculo do Benefício Especial, foram considerados, além do tempo de 

contribuição exercido junto a este Ministério Público, o tempo devidamente averbado de 

regimes próprios decorrentes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 

método de cálculo disciplinado pelos §§ 2º e 3º do art. 3º da Lei nº 12.618/2012 e orientações 

constantes da Portaria Conjunta STF/MPU nº 3/2018. 

Destaca-se que a averbação de tempo de serviço em momento posterior, 

bem como a inclusão ou exclusão de contribuições na base de cálculo, poderão ensejar a 

revisão do Benefício Especial. 

Por fim, cabe apontar que o Benefício Especial será atualizado conforme 

dispõe o § 6º do art. 3º da Lei nº 12.618/2012 e pago pelo órgão competente da União, por 

ocasião da concessão de aposentadoria, inclusive por invalidez, ou pensão por morte pelo 

regime próprio de previdência da União, de que trata o art. 40 da Constituição Federal, 

enquanto perdurar o benefício pago por esse regime. 

Dê-se ciência, registre-se e publique-se. 

 

 

RENATO LUQUEIZ SALLES 
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT 

 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
8,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

 
 
PGEA: 08191.078864/2018-86 
INTERESSADA: CRISTINA AGUIAR LARA BRASIL 
ASSUNTO: MIGRAÇÃO DE REGIME – BENEFÍCIO ESPECIAL 
  
 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE BENEFÍCIO ESPECIAL 
 

     

RECONHEÇO o Benefício Especial no valor de R$ 2.576,21 (dois mil, 

quinhentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos), em favor de CRISTINA AGUIAR 

LARA BRASIL, mat. 3706, ocupante do cargo de ANALISTA DO 

MPU/SAUDE/SERVICO SOCIAL, nos termos do art. 3º da Lei nº 12.618/2012, tendo em 

vista a migração para o Regime Próprio de Previdência Social com os benefícios limitados ao 

teto do Regime Geral de Previdência Social - RGPS, realizada em 28 de julho de 2018. 

Para cálculo do Benefício Especial, foram considerados, além do tempo de 

contribuição exercido junto a este Ministério Público, o tempo devidamente averbado de 

regimes próprios decorrentes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 

método de cálculo disciplinado pelos §§ 2º e 3º do art. 3º da Lei nº 12.618/2012 e orientações 

constantes da Portaria Conjunta STF/MPU nº 3/2018. 

Destaca-se que a averbação de tempo de serviço em momento posterior, 

bem como a inclusão ou exclusão de contribuições na base de cálculo, poderão ensejar a 

revisão do Benefício Especial. 

Por fim, cabe apontar que o Benefício Especial será atualizado conforme 

dispõe o § 6º do art. 3º da Lei nº 12.618/2012 e pago pelo órgão competente da União, por 

ocasião da concessão de aposentadoria, inclusive por invalidez, ou pensão por morte pelo 

regime próprio de previdência da União, de que trata o art. 40 da Constituição Federal, 

enquanto perdurar o benefício pago por esse regime. 

Dê-se ciência, registre-se e publique-se. 

 

 

RENATO LUQUEIZ SALLES 
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT 

 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 22020......................................................................... p. 2
Portaria 81/2020...................................................................................... p. 3
Portaria 82/2020...................................................................................... p. 4
Portaria 83/2020...................................................................................... p. 5
Portaria 84/2020...................................................................................... p. 6
Portaria 85/2020...................................................................................... p. 7
Portaria 86/2020...................................................................................... p. 8
Portaria 87/2020...................................................................................... p. 9
Portaria 88/2020...................................................................................... p. 10
Portaria 89/2020...................................................................................... p. 11
Reconhecimento do Benefício Especial 08191.077977/2018-64............ p. 12
Termo de Reconhecimento de Benefício  Especial 08191.078864/201.. p. 13

Sumário......................................................................................................... p. 14


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 22020
	Portaria 81/2020
	Portaria 82/2020
	Portaria 83/2020
	Portaria 84/2020
	Portaria 85/2020
	Portaria 86/2020
	Portaria 87/2020
	Portaria 88/2020
	Portaria 89/2020
	Reconhecimento do Benefício Especial 08191.077977/2018-64
	Termo de Reconhecimento de Benefício  Especial 08191.078864/2018-86

	Sumário

